
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЮТАЗИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Р Е Ш Е Н И Е 

«28 » февраля 2016 года № 

О результатах местного референдума на территории муниципального образования 
«Акбашское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан от 28 февраля 2016 года 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56 Закона Рес
публики Татарстан «О местном референдуме», на основании протокола избирательной комис
сии муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского района Рес
публики Татарстан о результатах местного референдума на территории Акбашского сельского 
поселения, территориальная избирательная комиссия Ютазинского района Республики Татар
стан решила: 

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Акбаш
ское сельское поселение» Ютазинского района Республики Татарстан от 28 февраля 2016 года 
состоявшимся, а результаты референдума - действительными. 

2. Считать принятым решение по вопросу: «Согласны ли Вы ввести на территории Акба
шского сельского поселения в 2016 году разовые платежи в размере 150 (сто пятьдесят рублей) 
рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Акбаш
ского сельского поселения, осуществляемые для решения следующих вопросов местного значе
ния: 

I . Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законо
дательством Российской Федерации: 

1. Содержание, ремонт водопроводных сетей и родников н.п Акбаш - 21 300 рублей, ре
монт водопроводных сетей по ул. Ленина -300м, ремонт подводящего водопровода с родника 
«Чатра» - 100м 

П. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в грани
цах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них 

1. Очистка улиц от снега внутри сельских дорог н.п. Акбаш- 10 000 рублей: по ул. Ленина -
1,2км, по ул. Гоголя -0,8 км, по ул. Школьная-1,Зкм,по ул. Зеленая-0,6км, по ул. Молодежпая-
0,3км, по ул. 1 Мая- 0,6км, по ул. Тукая-0,7км 

2. Ремонт дорог внутри сельских дорог н.п. Акбаш - 20 000 рублей: по ул. Ленина -300м. 
по ул. Школьная -300м. 

- освободить от разового платежа данных категории граждан: 
1. участников ВОВ и приравненных; 
2. участников локальных воин; 
3. служащих в РА; 
4. инвалидов с детства 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ютазы таны» («Ютазинская новь») 
и обнародовать путем размещения на информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение направить главе поселения Акбашского сельского поселения Юта-
зинского муниципального района Республики Татарстаном последующей регистрации. 

ЯЛ 
Председатель территориальной 
избирательной KOMHC^I^^^^V1 К.М.Валеев 

комиссия. 
1 Х а 1 _ - . " Г Щ - а | 

м.п. т 1°Ч 
•" «7 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии .,.yJy <J^t~ З.Н.Айтыкина 



сии муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского района Рес
публики Татарстан о результатах местного референдума на территории Акбашского сельского 
поселения, территориальная избирательная комиссия Ютазинского района Республики Татар
стан решила: 

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Акбаш
ское сельское поселение» Ютазинского района Республики Татарстан от 28 февраля 2016 года 
состоявшимся, а результаты референдума - действительными. 

2. Считать принятым решение по вопросу: «Согласны ли Вы ввести на территории Акба
шского сельского поселения в 2016 году разовые платежи в размере 150 (сто пятьдесят рублей) 
рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Акбаш
ского сельского поселения, осуществляемые для решения следующих вопросов местного значе
ния: 

I . Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законо
дательством Российской Федерации: 

I . Содержание, ремонт водопроводных сетей и родников н.п Акбаш - 21 300 рублей, ре
монт водопроводных сетей по ул. Ленина -300м, ремонт подводящего водопровода с родника 
«Чатра» - 100м 

I I . Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в грани
цах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них 

1. Очистка улиц от снега внутри сельских дорог н.п. Акбаш- 10 000 рублей: по ул. Ленина -
1,2км, по ул. Гоголя -0,8 км, по ул. Школьная-1,Зкм,по ул. Зеленая-0,6км, по ул. Молодежная-
0,3км, по ул. 1 Мая- 0,6км, по ул. Тукая-0,7км 

2. Ремонт дорог внутри сельских дорог н.п. Акбаш - 20 000 рублей: по ул. Ленина -300м, 
по ул. Школьная -300м. 

- освободить от разового платежа данных категории граждан: 
1. участников ВОВ и приравненных; 
2. участников локальных воин; 
3. служащих в РА; 
4. инвалидов с детства 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ютазы таны» («Ютазинская новь») 
и обнародовать путем размещения на информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение направить главе поселения Акбашского сельского поселения Юта
зинского муниципального района Республики Татарстан^я последующей регистрации. 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии»«Ч^0^ <У~-2&&-~ К.М.Валеев 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии (J?rL З.Н.Айтыкина 

подпись 


